
 

    
 

1 
 

30-09-2020 

EMN-2020-00058 

1385673 

Maren Munk-Madsen 

Til medlemmerne af 

Danske Regioners bestyrelse 

m.fl. 

 

 

 

 

Referat af møde den 24. september 2020 i Danske Regioners besty-
relse  

 

Deltagere: Stephanie Lose, Ulla Astman, Henrik Thorup, Sophie 
Hæstorp Andersen, Heino Knudsen, Poul-Erik Svendsen, 
Lars Gaardhøj [L 1-9], Karin Friis Bach, Per Larsen, Villy 
Søvndal, Lone Langballe, Martin Geertsen, Carsten Kiss-
meyer, Jacob Jensen, Lone Sondrup, Tormod Olsen  
 

Afbud: 
 

Anders Kühnau 

Regions-
direktører:              
 

Christian Boel, Jane Kraglund, Per Bennetsen, Pernille 
Blach Hansen, Svend Særkjær 

  
 
Deltagere fra 

sekretariatet: 

 
Adam Wolf, Erik Jylling, Rikke Margrethe Friis, Tommy 
Kjelsgaard, Naja Warrer Iversen, Camilla Hersom, Niels 
Ditlev Preisler, Trine Korsgaard, Kirstine Korsager, Trine 
Friis (referent) 

 

 

 

  

Hvis du har brug for at læse dette dokument i et keyboard eller skærmlæservenligt format, så klik venligst på denne knap.

http://adlegacy.abledocs.com/161661/a29a531846ced264279aab1e97610df7/DA
http://adlegacy.abledocs.com/161661/a29a531846ced264279aab1e97610df7/DA


    

2 
 

 

1 (Fortrolig)  
 
2 (Fortrolig)  
 
3 (Fortrolig)  
 
4 (Fortrolig)  
 
5 (Fortrolig)  
 
6 (Fortrolig)  
 
7 (Offentlig) Status på fuldtid og 1.000 flere sygeplejersker 
Bestyrelsen drøftede status på initiativerne vedrørende fuldtid samt 1.000 
flere sygeplejersker. 
 
Resumé 
Bestyrelsen godkendte i november 2019 en række initiativer, der skal med-
virke til at sikre tilstrækkelige personaleressourcer i fremtidens sundhedsvæ-
sen.  
 
Bestyrelsen vil fremover løbende få en status på, hvordan det går med imple-
menteringen af disse initiativer, herunder hvordan det går med ansættelse i 
regionerne af 1.000 flere sygeplejersker.  
 
Status indeholder denne gang data vedrørende stillingsopslag på fuldtid, ret-
ten til fuldtid og ansættelse af 1.000 flere sygeplejersker.   
 
Status bliver næste gang suppleret med oplysninger vedrørende initiativerne 
om bedre introduktionsforløb og bedre sammenhæng i praktikforløb. 
 
8 (Fortrolig)  
 
9 (Offentlig) Balancen mellem gennemsigtighed for borgere og beskyttelse 
af medarbejdernes sikkerhed 
Bestyrelsen godkendte, at Danske Regioner arbejder for, at der etableres til-
tag med henblik på at begrænse truende, chikanerende og voldelige borgeres 
adgang til medarbejdernes navne i patientjournalen og logoplysningerne. 
Bestyrelsen bad om, at Danske Regioner på baggrund af en dialog med Danske 
Patienter og personaleorganisationerne henvender sig til Sundheds- og Ældre-
ministeriet med henblik på politisk drøftelse. 
 
Resumé 
Som et led i at skabe gennemsigtighed giver regionerne med udgangen af 
2020 borgerne digital adgang til at se, hvilke medarbejdere, der har tilgået de-
res sundhedsoplysninger i de regionale patientjournalsystemer. 
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Samtidig oplever flere medarbejdere forråelse i sundhedsvæsenet og utryg-
hed i og udenfor arbejdstiden, hvorfor det foreslås at begrænse udadreage-
rende patienters adgang til sundhedspersonalets navne.  
 
Danske Regioner vil i forbindelse med Sundhedsministeriets kommende udar-
bejdelse af bekendtgørelse om visning af logoplysninger og ændring af jour-
nalføringsbekendtgørelsen arbejde for, at der etableres mulighed for at be-
grænse truende, chikanerende og voldelige borgeres adgang til medarbejder-
nes navne i patientjournalen og logoplysningerne. 
 
10 (Fortrolig)  
 
11 (Offentlig) Høringssvar – forslag til ændring af reglerne for vederlagt til 
regionsrådsmedlemmer 
Bestyrelsen tog Danske Regioners høringssvar til justerede ændringer af reg-
lerne vedrørende vederlag til regionsrådsmedlemmer til efterretning. 
 
Bestyrelsen besluttede, at fremadrettet offentliggøres mødedeltagelse i be-
styrelsen og i de politiske udvalg på www.regioner.dk.  
 
Bestyrelsen bad om på et kommende møde at få forelagt en sag om de nye 
regler om vederlags ”afsmittende effekt” på reglerne for deltagelse i politiske 
udvalg i Danske Regioner, herunder ændrede krav om dokumentation for fra-
vær på grund af helbredsmæssige forhold samt ”stopklods-regel” efter 3 må-
neders fravær af andre grunde end helbredsmæssige forhold.  
 
Formanden orienterede om, at bestyrelsen - på baggrund af en henvendelse 
fra gruppeformændene i Region Midtjylland - på et kommende møde vil få 
præsenteret en sag vedrørende skævheden i mulighederne for fordeling af ve-
derlag, som kommuner og regioner arbejder indenfor. 
 
Bestyrelsen bad om, at partiernes gruppeformænd får fremsendt fraværsstati-
stik for mødedeltagelsen i de politiske udvalg i den indeværende valgperiode. 
 
Resumé 
Social- og Indenrigsministeriet har den 11. september 2020 sendt en ny høring 
om forslag til ændring af bekendtgørelse og tilhørende vejledning på det regi-
onale vederlagsområde.  
 
Der stilles bl.a. forslag om at indføre et krav om dokumentation for fravær på 
baggrund af helbredsmæssige forhold mv. samt om at nedsætte perioden in-
den for hvilken regionspolitikere modtager vederlag ved fravær af andre 
grunde end helbred fra de nuværende 3 måneder til 1 måned. 
 

http://www.regioner.dk/
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Bestyrelsen blev skriftligt hørt om forslaget den 18. august 2020, og der blev 
herefter sendt et høringssvar, hvor det bl.a. blev bemærket, at det ikke frem-
stod klart, hvordan den nye 1-måneders regel skal administreres i praksis, her-
under om der vil være muligt at tage hensyn til det regionale møderegime, 
hvor der ofte kun afholdes ét møde om måneden i regionsrådet og udvalg.  
 
Ministeriet har nu justeret regler og vejledning, så der bl.a. tages hensyn til 
det regionale møderegime.  
 
De nye regler forventes at træde i kraft den 1. oktober 2020. 
 
12 (Offentlig) Opfølgning på Danske Regioners generalforsamling 2020 
Bestyrelsen tog orientering om opfølgning på de 3 vedtagne forslag til efter-
retning. 
Bestyrelsen evaluerede Danske Regioners generalforsamling 2020. Bestyrel-
sen pegede bl.a. på, at der bør etableres en enklere behandling af de frem-
satte forslag samt mulighed for længere gruppemøder.  
 
Resumé 
Danske Regioners generalforsamling blev pga. COVID-19 afviklet alternativt 
den 11. september 2020. Dvs. at de delegerede deltog fra de fem regionshuse 
og formanden, 1. næstformanden og 2. næstformanden deltog fra et studie i 
Roskilde. Alle 6 steder var koblet sammen virtuelt. 
 
Key note speaker Connie Hedegaard og sundheds- og ældreminister Magnus 
Heunicke deltog også fra studiet i Roskilde. 
 
Der deltog 124 delegerede regionsrådspolitikere. 
 
13 (Offentlig) Generelle orienteringer 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
Resumé 
Følgende emner er til orientering. 

• Lovændring af CPR  

• Status på regionernes indsats for at opspore og behandle hepatitis C 

• Danske Regioners vision, mission og værdier 

• Arrangementer og konferencer 
 
14 (Offentlig) Formandens meddelelser 
Politiske møder: Formanden orienterede om, at der har været afholdt følgende 
politiske møder siden bestyrelsesmødet den 27. august 2020:   

• Finansministeren, sundhedsministeren og justitsministeren den 28. au-
gust 2020 
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• Finansministeren, sundhedsministeren og justitsministeren den 4. sep-
tember 2020 

• Beskæftigelsesministeren 14. september 2020 

• Transportministeren den 16. september 2020 

• Børne- og undervisningsministeren den 17. september 2020  
 
Sektorpartnerskab på socialområdet – Ensomhedsstrategi: Formanden oriente-
rede om, at Danske Regioner på handicapområdet bakker op om bidraget til en 
national ensomhedsstrategi og en social beredskabsplan med forslag til initia-
tiver, som staten kan foretage for at sikre, at udsatte grupper kommer bedst 
muligt ud af tiden med COVID-19. 
 
Henvendelse fra Bloddonorerne i Danmark: Formanden orienterede om, at 
Bloddonorerne i Danmark har henvendt sig med en opfordring til, at antallet af 
plasmatapninger i Danmark øges. Bestyrelsen vil få forelagt en sag om forsy-
ningssikkerheden ved et kommende møde. 
 
15 (Offentlig) Næste møde 
Bestyrelsen tog til efterretning, at næste møde holdes torsdag den 22. oktober 
2020 kl. 10.30 – 15.00 i Regionernes Hus. 
 
16 (Offentlig) Eventuelt 
- 


